
 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị tuyên truyền, phổ biến kiến thức về PCCC&CNCH; 

Phòng, chống tội phạm qua không gian mạng 

 

 Thực hiện Nghị quyết số 106-NQ/ĐU ngày 20/01/2025 của Ban Chấp 

hành Đảng bộ về lãnh đạo công tác đảm bảo ANCT, TTATXH trên địa bàn xã 

Điềm Mặc năm 2025; Kế hoạch số 06/KH-UBND ngày 19/02/2025 của UBND 

xã Điềm Mặc về công tác bảo đảm ANTT trên địa bàn xã Điềm Mặc năm 2025; 

Các văn bản hướng dẫn của Công an tỉnh Thái Nguyên.  

 UBND xã Điềm Mặc xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị tuyên truyền, 

phổ biến kiến thức về PCCC&CNCH; Phòng, chống tội phạm qua không gian 

mạng với những nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Xây dựng phong trào toàn dân PCCC kết hợp đẩy mạnh công tác tuyên 

truyền, tạo sự chuyển biến mạnh mẽ trong công tác phổ biến giáo dục pháp luật 

và kiến thức, kỹ năng về PCCC&CNCH nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm 

của các tầng lớp nhân dân về công tác PCCC, hạn chế mức thấp nhất các vụ 

cháy, nổ và thiệt hại do cháy, nổ gây ra. 

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền cho cán bộ, đảng viên và Nhân dân trên 

địa bàn về các quy định của pháp luật, phương thức, thủ đoạn của tội phạm để 

nâng cao nhận thức, phòng, chống tội phạm nói chung và tội phạm liên quan đến 

không gian mạng nói riêng; nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác phòng ngừa 

xã hội, tiến tới hạn chế và loại bỏ các nguyên nhân, điều kiện mà các đối tượng 

có thể lợi dụng để thực hiện hành vi phạm tội trên không gian mạng. 

- Gắn công tác tuyên truyền về PCCC, phòng, chống tội phạm qua không 

gian mạng với các mặt công tác nghiệp vụ khác của lực lượng Công an và công 

tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ, đảm bảo thiết thực, hiệu quả. 

II. NỘI DUNG BIỆN PHÁP TIẾN HÀNH 

1. Thời gian, địa điểm tổ chức hội nghị 

- Thời gian : 01 ngày 03/04/2025. 

+ Sáng: từ 7h30 phút đến 11h30. 

+ Chiều: Từ 14h00 đến 17h00. 

- Địa điểm: Tại Hội trường nhà Văn hóa xã Điềm Mặc. 

2. Thành phần tham dự 

- Lãnh đạo Đảng uỷ, HĐND, UBND, Cán bộ, công chức, Trưởng, Phó 

Trưởng các ban ngành, đoàn thể, các Trường học, Trạm y tế; Thành viên Ban 

Chỉ đạo PCTP, TNXH và XDPT TDBVANTQ xã. 
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- Các đồng chí Bí thư chi bộ, Trưởng xóm, Trưởng ban CTMT, Thôn đội 

trưởng, Thành viên Tổ BV ANTT ở cơ sở, Thành viên Hội Cựu Công an nhân 

dân xã Điềm Mặc; 

- Các đồng chí Chi hội trưởng Chi hội Phụ nữ, Chi hội CCB, Chi hội 

Nông dân, Bí thư Chi đoàn thanh niên trên địa bàn xã. 

3. Nội dung chương trình hội nghị 

- Tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật và kiến thức, kỹ năng về 

PCCC&CNCH. 

- Tuyên truyền các quy định của pháp luật, phương thức, thủ đoạn của tội 

phạm để nâng cao nhận thức, phòng, chống tội phạm liên quan đến không gian 

mạng. 

4. Về báo cáo viên: Chỉ huy Công an xã Điềm Mặc phân công Cán bộ 

công an xã thực hiện. 

5. Về kinh phí: Trích từ nguồn ngân sách đảm bảo ANTT trên địa bàn xã. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công an xã 

- Tham mưu xây dựng các văn bản liên quan đến Hội nghị; Lập dự trù 

kinh phí đề nghị chủ tài khoản, ban ngân sách xã duyệt chi phục vụ Hội Nghị. 

- Bố trí cán bộ thực hiện công tác tuyên truyền theo các nội dung đã đề ra. 

2. Công chức Tài chính – Kế toán: Thẩm định dự toán kinh phí của 

Công an xã về chi phí đảm bảo cho Hội nghị theo quy định, trình lãnh đạo 

UBND xã quyết định. 

3. Công chức Văn phòng – Thống kê: Phối hợp với công chức Tư pháp – 

Hộ tịch; Công an xã chuẩn bị các điều kiện phục vụ cho hội nghị theo kế hoạch. 

 Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tuyên truyền, phổ biến kiến thức về 

PCCC&CNCH; Phòng, chống tội phạm qua không gian mạng./. 
 

Nơi nhận:  
- TT Đảng uỷ; TT HĐND xã; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Công an xã; 

- Như thành phần; 

- Lưu VP. CAX. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 Ma Đình Trường 
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CHƯƠNG TRÌNH 

Hội nghị tuyên truyền, phổ biến kiến thức về PCCC&CNCH; 

Phòng, chống tội phạm qua không gian mạng 

 

(Kèm theo Kế hoạch số    /KH-UBND  ngày       /4/2025) 

 
 

-  

STT Nội dung Người thực hiện 

01 Tuyên bố lý do giới thiệu đại biểu Đ/c Đạt – Cán bộ CAX 

02 Khai mạc hội nghị Đ/c Trường – CT UBND xã 

03 
Tuyên truyền, phổ biến pháp luật và kiến 

thức, kỹ năng về PCCC&CNCH. 
Đ/c Ngọc Anh - Cán bộ 

CAX 

04 

Tuyên truyền các quy định của pháp luật, 

phương thức, thủ đoạn của tội phạm để nâng 

cao nhận thức, phòng, chống tội phạm liên 

quan đến không gian mạng. 

Đ/c Thảo – Cán bộ CAX 

05 Bế mạc hội nghị 
Đ/c Trường – Chủ tịch 

UBND xã 
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